

گشت‌های جزایی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

توییت‌های آیینی:

۱- جواد آقایی: کاش نهادهای غیر شخصی ایران بفهمند که اربعین در جاده نجف به بر کربلا، جای رقابت با موبک‌های شخصی که با ذره ذره در آمد مردم عراق به پا شده، نیست!

۲- حسین ابراهیمی: هیئت دولت برای برجام سبینه میزنن، اما به اسکناس‌های اربعین متوسل میشن!

۳-فامیل دور:

معاون وزیر اقتصاد گفته دولت ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ۱۸۲ تومن ثروت داره، ولی باز برای برکردن جیبش از زائران اربعین کاسبی میکنه.



تصاویر ارسالی تلگرامی: شب قدر به حسینیه همدانی‌ها واقع در میدان قیام فقیه، به علت نبود جای پارک، پلیس راهور ماشین‌ها رو به خط ویژه اتوبوس هدایت می‌کرد برای پارک.



ایشون آقای فرهنگ نجفی هستن که تونایوشون کتابخونه گذاشتن که مردم تا پخت نان، کتاب بخونن.

اربعین

محمد حیدری، معاون فنی بیمه ایران گفت: بیمه ایران تمام زائران اربعین حسینی را که به صورت انفرادی یا گروهی به صورت قانونی از کشور خارج می‌شوند، بیمه می‌کند. براساس این بیمه‌نامه برای هر یک از بیمه‌شدگان شامل: پرداخت غرامت نقض عضو یا از کار افتادگی دائم کلی یا جزئی در اثر حادثه ۲ میلیارد ریال، پرداخت غرامت فوت ناشی از حادثه ۲ میلیارد ریال، هزینه‌های درمانی بستری بیمارستانی و اعمال جراحی به علت بیماری یا حوادث ۲۰۰ میلیون ریال و هزینه‌های درمانی سرپایی و پاراکلینیکی به علت بیماری یا حادثه ۲۰ میلیون ریال تعیین شده است.
رئیس شبکه هایتیت ایران به زائران اربعین حسینی توصیه کرد: دو هفته قبل از مسافرت تحت واکسیناسیون ضد هپاتیت (A) قرار گیرند. همچنین در این خصوص به گروه‌های حساس نیز توصیه شده است تا واکنس آنفلوآنزا نیز تزریق کنند.

مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت روند صدور ویزای اربعین را سنگین و طاقت‌فرسا دانست و گفت: در ایام اربعین سال گذشته ویزاها به صورت گروهی ۲۰ نفره صادر می‌شد، اما امسال ویزای اربعین حسینی به‌صورت انفرادی صادر می‌شود.

تحلیل

نیره ساری

جنگ زرگری جریان خاص برای یک وزیر

پس از ماه‌ها بلاتکلیفی گزینه وزارت علوم و خالی ماندن سکان این نهاد آموزشی در ابتدای سال تحصیلی ۹۶، بالاخره منصور غلامی، رئیس دانشگاه همدان به عنوان گزینه یازمینیهای به مجلس معرفی شد؛ چهره‌ای که از همین ابتدا محل جالش و اختلاف زیادی شده است، از یکسو هیاهوی اعتراضی اصلاح‌طلبان و از سوی دیگر تحمعات دانشجویان در فضای دانشگاهی کشورا

فارغ از نقد جدی بر تأخیر بیش از حد رئیس جمهور برای معرفی وزیر علوم، نگاهی کوتاه بر سوابق گزینه انتخابی نشان می‌دهد که ظاهراً غلامی ادامه‌دهنده راه اصلاح‌طلبان در وزارت علوم خواهد بود؛ تندروهایی که در دوران تصدی مسئولیتشان، شتاب رشد علمی در دانشگاه‌ها به شدت افت کرد و پدسلیقلی در انتخاب مسئولان و تغییرات اتوبوسی در روز رختانه و دانشگاه‌ها، قلمب تئوری علم را به عقب سیاسی‌بازی تغییر داد.
اما در این میان، حضور هیاهوی اعتراضی جریان اصلاح‌طلب (چه در مجلس و چه خارج از مجلس) نسبت به گزینه پیشنهادی شایان توجه است. آنها غلامی را همسبو یا منی اصلاح‌طلبی نمی‌دانند و معتقدند در زمان ریاستش بر دانشگاه همدان، ممانعت‌ها و سخت‌گیری‌هایی را نسبت به دانشجویان به خصوص آنان که اصلاح‌طلب بوده‌اند، انجام داده است. مجلسی‌های اصلاح‌طلب هم با موضعی انفعالی و خشنی روند موافقت و مخالفت را معطوف به جلسه دفاعیات در روز رأی اعتماد کرده‌اند.

جالب اینجاست که برخی شنیده‌ها حکایت از این دارد که اصلاح‌طلبان در راستای فسماسازی صوری در مخالفت با گزینه پیشنهادی به سراب برخی تشکل های دانشجویی نیز رفته‌اند تا در جهت منافع سیاسی خود آنها را در این زمینه نیز فعال کنند. مخالفتی که بیشتر و شاید هم فقط «عدوی زرگری» است. این جریان در حالی فضای مجازی را امولج از هشتگ مخالفت کرده است که اسناد موجود نمایانگر نام غلامی در بین موافقان متحصنان مجلس شوم بوده است؛ غلامی خود در مصاحبه گفته است: «اصلاح‌طلبیم و راه فرجی دانا را ادامه می‌دهیم.» غلامی که ادعا می‌کند برنامه تقدیمی وی به مجلس حاصل خرد جمعی و مورد توافق دانشگاهیان کشور است، در مصاحبه‌اظهاری‌اش را می‌گوید که دقیقاً مه‌ر تأیید مشابهت همراهی با افرادی چون فرجی‌دانا است. آنچه‌ان که غلامی می‌گوید: «شخصیت من به‌گونه‌ای است که اجازه نخواهم داد در کارم دخالت شود» و این دقیقاً همان راستی است که فرجی دانا طی کرد و همواره با بی توجهی به همدارها و تذکرات نمایندگان مجلس، بر انتصایات جنجال‌برانگیز خود پافشاری می‌کرد. غلامی نیز همچون فرجی‌دانا به استقلال و فضای باز در دانشگاه معتقد بوده و در سخنان خود اظهار داشته است: «به فضای آزاد در دانشگاه‌ها و ایجاد کار کرسی‌های آزاداندیشی ونظریه‌پرداز می‌مقدم و از هرنوع تشکل سیاسی که در چارچوب آیین‌نامه‌های موجود دانشگاهی بخواهد فعالیت کند، حمایت می‌کنم.» چنانچه در زمان صدارت تندروها نیز به اسم فضای باز در دانشگاه‌ها، هر آنچه گسل‌های قومی و گروه‌گرای و پایدنازی در دانشگاه‌ها بود، بروز و ظهور یافت. خلاصه آنکه آنچه بر اساس مشابهت و سوابق سیاسی و عملی نشان می‌دهد، به نظر می‌رسد مشابهت بی‌مهری صوری اصلاح‌طلبان به وزیر پیشنهادی علوم به این دلیل است که در گام اول برای گذر از رأی اعتماد از رقیب حساسیت‌زدایی کنند و در گام دوم هزینه اشتباهات آینده غلامی در وزارت علوم را نیز بپردازند.

ششمشنبه ۲ آبان ۱۳۹۶ | ۴ صفر ۱۴۲۹

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۰۰

گزارش یک

زهرآچیدری

سالانه ۱۳ هزار کودک امریکایی از دواج اجباری می‌کنند

کارشناسان امریکایی اذعان دارند که کودکان روستایی در امریکا به دلیل فقر از دواج اجباری می‌کنند



در شرایطی که در آمریکا سن قانونی از دواج ۱۸سالگی است، اما ساللی ۱۳هزار کودک زیر ۱۸سال در این کشور از دواج می‌کنند. دلیل این ازدواج‌ها هم معاقبت‌هایی است که با رضایت والدین یا باردار شدن این بچه‌ها موجب می‌شود تا قانون ممنوعیت ازدواج‌های زیر ۱۸سال در برابر آنها سیر تسلیم فرود آورد و نتیجه چنین موضوعی از دواج بیش از ۲۰۰ هزار کودک امریکایی طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۵ شده است.

نکته قابل تأمل اینجاست که رسانه‌هایی همچون بی‌بی‌سی که روزانه گزارش‌های برنامه‌ریزی شده و هدفمندی درباره وضعیت آزار زنان و کودکان در کشورهای مسلمان‌ی همچون ایران یا افغانستان ارائه می‌کنند در برابر ازدواج کودکان امریکایی یا آزارهای جنسی زنان و کودکان در کشورهای غربی سکوت اختیاری کرده است. پنهان‌کاری واقعیت‌های موجود در جوامع غربی و بزرگ‌نمایی رخدادهای کشورهای خاورمیانه و به‌طور خاص کشورهای مسلمان‌ی مانند ایران یا افغانستان یکی از استراتژی‌های حساب شده رسانه‌های غربی است. در همین راستا هم روزی نیست که رسانه‌هایی همچون بی‌بی‌سی با جست‌وجوی موارد نادر کودک‌آزاری یا خشونت علیه زنان و مواردی اینچنینی گزارش‌هایی درباره ایران یا دیگر کشورهای منطقه منتشر

گزارش ۲

نقیسه ابراهیم‌زاده نظام

نکنند. در برابر سکوت معنادار این شبکه در قبال آمار و ارقام قابل تأمل تجاوز، خشونت و آزار و اذیت زنان و کود کان در جهان غرب، سیاست‌های رسانه‌ای ینگاه سلطنتی انگلستان را بیش از پیش بر ملا و ادعای بی‌طرفی‌اش را نقض می‌کند. در این میان اگر سری به رسانه‌های غربی بزنید متوجه خواهید شد در مهد تمدن جهانی اوضاع زنان و کودکان چگونه است و آمار تجاوز، قتل و خشونت علیه زنان و کودکان تا حد جدی بازتابی از وضعیت پانهنجار جوامع غربی است.

ازدواج ۲۰۰ هزار کودک

بر اساس گزارش روزنامه ایندیپندنت طی ۱۵ سال ۲۰۰ هزار کودک امریکایی از دواج کرده‌اند. هر چند مطابق این گزارش رقم واقعی ازدواج دختر بچه‌ها احتمالاً بسیار بالاتر خواهد بود، زیرا ۱۰ ایالت آمار ناقص ارائه می‌دهند. نکته قابل تأمل در این بین این است که دختر ۱۷ساله بودند. جوان‌ترین مورد از ۱۳سال با مردان بالغ دختر. ۷۷درصد از کودکان زیر سن قانونی که از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۵ در سراسر کشور از دواج کردن بودند، دختران ۱۶ تا ۱۷ساله بودند. بر اساس گزارش ایندیپندنت جوان‌ترین مورد دختر ۱۰ساله‌ای در ایالت تنسی بود که در سال ۲۰۰۱ با مردان ۲۴، ۲۵ و ۳۱ساله ازدواج کرد. جوان‌ترین داماد هم پسر ۱۱ساله‌ای بود که در سال ۲۰۰۶ با یک زن ۲۷ساله در همان ایالت ازدواج کرد



۷۷ درصد از کودکان که زیر سن قانونی امریکایی در سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۵ در سراسر کشور از دواج کرده بودند، دختران ۱۶یا ۱۷ساله بودند. جوان‌ترین مورد دختر ۱۰ساله‌ای در ایالت تنسی بود که در سال ۲۰۰۱ مردان ۲۴، ۲۵ و ۳۱ساله از دواج کرد. جوان‌ترین داماد هم پسر ۱۱ساله‌ای بود که در سال ۲۰۰۶ با یک زن ۲۷ساله در همان ایالت ازدواج کرد

به مخاطره افتادن امنیت با کاهش جمعیت

۲۶۰ کیلومتر مرز بدون سکنه هم دولت را هوشیار نکرده است!

کم‌برخوردار ترین مناطق کشور هستند به واقعیت تبدیل شده‌اند. به طوری که برخی از نمایندگان مجلس از جمله نظر‌افضلی، نماینده مردم نهبندان و سربیشه از خالی شدن ۲۶۰ کیلومتر از مرز کشورمان با افغانستان خبر می‌دهد.

در این میان معاونت توسعه روستایی که بالاترین مرجع در مدیریت توزیع جمعیتی روستاها است، همچنان بی‌توجه به تهدیدهای جدولی مرزهای کشور به شمار می‌رقت، امروز به فعل در آمده است. در حالی که برخی از نمایندگان مجلس از وجود ۲۶۰ کیلومتر از منطقه خالی از سکنه در مرز کشورمان با افغانستان خبر می‌دهند، برخی منابع رسمی این رقم را بیشتر و فرآگیر تر از مرزهای شرقی کشور گزارش می‌شود. جریانی در دستگاه اجرا ترجیح می‌دهد عدم توانایی مدیریتی در توزیع منابع را به افزایش جمعیت مربوط و اینطور القا کند که امکانات به اندازه جمعیت نیست و به همین دلیل کاهش جمعیت یک ضرورت و یک فرصت است. اگر چه زیر فشار رسانه‌ها، تبلیغات و اقدامات علنی در حوزه‌های تربوجی، آموزشی و بهداشتی از میان رفته، با این وجود طرفداران کاهش جمعیت با تغییر ماهیت فعالیت‌های خود و با ایجاد شبکه‌های مختلف در زمینه‌های مدیریتی گوناگون، اهدافشان را دنبال می‌کنند.

از سوی دیگر، توزیع نامناسب امکانات کشور باعث شده همین جمعیت رو به کاهش هم به سمت شهرهای بزرگ که اغلب در مرکز جغرافیایی کشور واقعند، روانه شوند و به خاطر فرار از محرومیت به سمت برخوردار شهری‌های بزرگ حرکت کنند و در این راه قید آب، خاک، شغل، فرهنگ و نژاد آبا و اجدادی را بزنند. نتیجه اینکه هشدارهای خالی از سکنه شدن مناطق مرزی که اتفاقاً از



روژنامه جوان | شماره ۵۲۰

ازدواج کرده‌اند.

فقر عامل ازدواج دختر بچه‌های

امریکایی

دکتر نیکلاس سیرت درباره ازدواج کودکان در امریکا می‌گوید: «تقریباً تمام شواهد نشان می‌دهد که دختران در شهرها و از طبقه متوسط یا خانواده‌های ثروتمند، در سنین کودکی ازدواج نمی‌کنند. این یک پدیده روستایی و به دلیل فقر است.»

روزنامه نیویورک تایمز هم با انتشار گزارشی از آمار بالای ازدواج زودهنگام دختران در برخی ایالت‌های امریکا خبیر داد. در ایالت فلوریدای امریکا به‌طور متوسط هر روز یک دختر ۱۶ساله و پایین‌تر از دواج می‌کند که بسیاری از آنها نیز اجباری است.

در بخشی از این گزارش به تحقیقات انجام شده از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ در مورد ازدواج دختران زیر ۱۷سال و پایین‌تر در ۱۳۸ایالت امریکا پرداخته شده است. در ایالت تگزاس و در بازه زمانی مذکور ۳۴ هزار و ۷۹۳ ازدواج زیر ۱۷سال به ثبت رسیده که از لحاظ تعداد بیشترین رقم آماری است.

پس از این ایالت، ایالت فلوریدا با ۱۴ هزار و ۲۷۸ مورد و ایالت کنتاکی با ۱۱ هزار و ۶۵۷ مورد در رده‌های بعدی قرار دارند.

در مجموع از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰، بیش از ۱۶۷ هزار دختر زیر ۱۷سال در ۱۳۸ایالت امریکا تن به ازدواج داده‌اند که در بین آنها دخترانی با سن ۱۰ و ۱۱سال نیز دیده می‌شوند. این گزارش، آمار کل این ازدواج‌ها در ۱۵۱ایالت امریکا را حدود ۲۵۰ هزار مورد پیش‌بینی کرده است. در این‌بازه زمانی، ایالت ایداهو نخستین و به نسبت جمعیتی که دارد، بیشترین آمار از دواج‌های زودهنگام و اجباری را به خود اختصاص داده است.

همچنین دو سوم از این ازدواج‌ها دوامی نداشته و ظرف مدت چند ماه از هم پاشیده شده‌اند. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: بیش از نیمی از ایالت‌های امریکا هیچ قانونی در خصوص سن ازدواج ندارند. نیویورک تایمز در گزارش خود به عنوان نمونه به مورد یک دختر ۱۱ساله در ایالت فلوریدا اشاره کرده که پس از مورد تجاوز واقع شدن از سوی یک مرد ۲۰ساله، مجبور به ازدواج با وی شده است.

ازدواج در سن پایین در ایران هم هست، اما برخلاف تلاش برخی فعالان حوزه زنان آنچهان فراگیر نیست و نه بر مبنای تجاوز و بارداری بلکه بر اساس قانون صورت می‌گیرد. بر اساس آمار ارائه شده ۸۲درصد این ازدواج‌ها همچنان پابرجاست و تنها ۵درصد به جدایی انجامیده است، این بخشی از واقعیت است که هم از سوی فعالان حوزه زنان و هم از سوی رسانه‌های غربی ستاسور می‌شود.

محیط زیست

بیزن پانچشنبه

مرگ سالانه ۳۳ هزار ایرانی در اثر آلودگی هوا

۱۰۰ هزار کامیون آلوده‌کننده در تهران دور دور می‌کنند

بی توجهی به آلودگی هوا از سوی دستگاه‌های متولی برنامه آلودگی و آلودنگی افزوده است و تاکنون به جز تصویب قانون هوای پاک هیچ اقدام قابل توجهی در جهت کاهش آلودگی هوا صورت نگرفته است. براین‌اساس سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت گفت: آمار سال ۲۰۱۶ سازمان بهداشت جهانی از مرگ سالانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ نفر ایرانی در اثر آلودگی هوا در کلاشهرها گزارش می‌دهد. از ابتدای امسال تاکنون ۱۰ روز هوای پاک، ۱۸۵ روز هوای سالم و ۲۱ روز هوای ناسالم گزارش شده است؛ به‌گونه‌ای که مسعود تجریشی، معاون محیط انسانی سازمان محیط‌زیست مهم‌ترین مسئله حال حاضر کشور در زمینه محیط‌زیست را آلودگی هوا عنوان کرد و گفت: این سازمان براساس وظایف کامییتی نقش نظارتی بر عملکرد دیگر دستگاه‌ها در خصوص آلودگی هوا دارد. این درحالی‌است که نشست آلودگی هوامیانندگان هفت دستگاه اصلی که در زمینه آلودگی هوا دارای مسئولیت بودند، از جمله نمایندگان وزارت صحت، نفت، نیرو، کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها حضور نداشتند.

ذرات معلق در هوا ۳ برابر حد مجاز است

عباس شاهشونی، سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت با بیان اینکه آمار سال ۲۰۱۶ سازمان بهداشت جهانی از مرگ سالانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ نفر ایرانی در اثر آلودگی هوا گزارش می‌دهد، گفت: بیماری‌های زمینه‌ای مانند سکنه قلبی و مغزی و بیماری‌های قلبی و عروقی مهم‌ترین دلیل مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا هستند. وی محاسبه میزان مرگ و میرهای منسب به آلودگی هوا را براساس داده‌های سازمان محیط‌زیست بر شمرد و گفت: طبق برآوردهای انجام گرفته در سال ۹۴ میانگین غلظت ذرات معلق در ۲۵ شهر کشور ۳۱/۷ میکرو گرم در هر مترمکعب بوده است که این میزان با یک روند کاهشی روبه‌رو بوده، به طوری که سال ۹۰ میزان ذرات معلق هوا ۳۹ میکروگرم در مترمکعب بوده است.

وی افزود: با وجود کاهش چند درصدی ذرات معلق در هوا، اما این میزان سه برابر بیشتر از نسبت رهنمود سازمان بهداشت جهانی است که می‌توان علت آن را در افزایش ریزگردها نیز جست‌وجو کرد.

سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت اعلام کرد: طی سال ۱۳۹۴ مرگ تقریباً ۱۲ هزار و ۷۹۳ نفر بر اثر به ذرات معلق هوا در کشور ثبت شده است و اهواز با شش برابر مرگ و میر بیشتر بر اثر آلودگی هوا در کشور رکورددار است.

تردد شبانه‌روزی ۱۰۰ کامیون در تهران

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست همچنین با تأکید بر ضرورت بازرسی و تست خودروها اظهار کرد: سعی داریم تست خودروهایی را که هزار کیلومتر تردد کرده‌اند، به زودی انجام دهیم. برای انجام این تست‌ها نیاز به تجهیزاتی داریم که در بودجه سال ۹۷ سازمان برنامه و بودجه درخواست‌هایی برای این منظور خواهیم داشت.

تجریشی با اشاره به نقش کامیون‌ها در آلودگی هوای تهران اظهار کرد: ۱۰۰ هزار کامیون به طور شبانه‌روز در تهران تردد می‌کنند و تمرکز بر آلودگی هوای تهران نشان می‌دهد که از ساعت ۲۲ تا ۵بامداد داده‌های آلودگی هوا به‌طور چشمگیری افزایش پیدا می‌کند که قطعاً تردد شبانه کامیون‌ها عامل آن است.

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی اعداد و ارقام متفاوتی در مورد تأثیر کامیون‌های آلودگی هوا مطرح می‌شود، گفت: به‌طور تقریبی کامیون‌ها با ۵۰ تا ۵۰۰ درصد سهم تردهای شبانه را در تولید ذرات معلق کمتر از ۲۵۵ میکرون دارند که سهم بالایی به حساب می‌آید، بنابراین لازم است در این زمینه فکر جدی صورت گیرد که پیگیری بحث سوخت در حاشیه کاتشورها یکی از موضوعات مهم در این زمینه است. قرار شد با همکاری راهداری و وزارت نفت کربدورهایی که تردد بیشتر کامیون‌ها و سوخت‌گیری بیشتر در آن صورت می‌گیرد، مشخص شود.

اعمال استاندارد برای خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین
همچنین سعید روحی، معاون فنی راهور ناجا با بیان اینکه شمارگاناری خودروهای نیمه‌سنگین و سنگین در پلیس به شرط داشتن سطح آلودنگی بورو ۵، ۴ و ۳ انجام می‌گیرد، گفت: از ابتدای مهرماه سال ۹۶ این استاندارد برای خودروهای نیمه‌سنگین و سنگین درون‌شهری نیز اجرا می‌شود. وی با اشاره به اینکه شماره گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری از مهرماه سال گذشته متوقف شده است، اظهار داشت: در حال حاضر نزدیک به ۳ هزار موتورسیکلت انژکتوری و کمتر از یک‌هزار دستگاه موتورسیکلت برقی شماره‌گذاری شده است.

خبرگزینانه

سنخگوی دولت با اشاره به برگزاری جلسات بررسی آسیب‌های اجتماعی در حضور رهبر انقلاب گفت: تأکید مقام معظم رهبری در این جلسات باعث شده تخصصی بودجه به موضوع آسیب‌های اجتماعی در اولویت دولت قرار گیرد.

اولین مرکز تخصصی کودکان مبتلا به اوتیسم در محله‌های مرکزی پایتخت به همت خیران و با حمایت انجمن اوتیسم ایران و با همکاری اداره آموزش و مشارکت‌های شهروندی شهرداری منطقه ۱۱ گشایش یافت.

حسن رسولی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر گفت: انتقادهایی که به عملکرد دو ماهه شورای شهر می‌شود وارد است؛ چراکه هنوز شورای رای لیل خود قرار نگرفته است.

متخصص پوست، مو و زیبایی، زخم پای دیابتی را به عنوان یکی از مشکلات شایع عنوان کرد و آموزش‌های لازم برای مراجعه به موقع، هنگام ایجاد زخم را سب جلوگیری از پیشرفت آن دانست.

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه حضور مؤسسات کنکور در مدارس غیرقانونی است، گفت: به صراحت اعلام کردیم این موضوع تخلف است و در مصوبات شورای عالی آمده است که نباید این حضور و ورود مؤسسات به مدارس اتفاق بیفتد. حتی کتب کمک آموزشی غیرمجاز هم نباید وارد مدارس شوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) گفت: تیم کاملی از متخصصان و پزشکان دانشگاه و مراکز درمانی تابعه این دانشگاه با حضور در شهر هیرمند در استان سیستان و بلوچستان از توابع شهرستان زابل خدمات درمانی به مردم این منطقه ارائه می‌دهند.

مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه مدرسه بدون معلم در پایتخت نداریم، گفت: از هزار ۴۰۰ معلم حق‌التدریس که در تهران فعالیت می‌کنند، هزار و ۳۰۰ نفر را بانوان تشکیل می‌دهند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم برای آموزش زائران راهیمیامی اربعین حسینی در خصوص بیماری آنفلوآنزا انجام شده است، افزود: توصیه می‌کنیم گروه‌های برخطر قبل از سفر به عراق، واکنس آنفلوآنزا را تزریق کنند.

بر اساس نتایج به دست آمده از یک مطالعه، افرادی که مبتلا به آرتریته هستند، ۵۰ درصد بیش از دیگران در معرض بیماری‌های کشنده ربوی قرار دارند و این احتمال برای زنان تا ۶۱درصد افزایش می‌یابد.

رئیس جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور اعلام کرد: صندوق عدالت آموزشی که قرار بود کمک به اداره مدارس مناطق محروم باشد به مرحله اجرا رسیده است.